
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

Ввод в действие жилых домов в Санкт - Петербурге 
в январе – июле 2019 года 

 

 Введено 
тыс. м2 
общей  
площади 

В % к  Введе-
но 
квар-
тир, 
единиц 

В % к  
итогу январю - 

июлю 
2018 

итогу январю - 
июлю  
2018 

Всего 815,2 100 73,6 15713 100 77,4 
в том числе  
организациями  
с формой собственности:

 

     

российской 
   из нее: 

703,5 86,3 66,0 13761 87,6 69,7 

    государственной 17,7 2,2 2,2 p. 302 1,9 3,2 p. 
    частной 685,8 84,1 64,8 13459 85,7 68,5 
иностранной 111,7 13,7 2,7 p. 1952 12,4 3,5 p. 
из общего ввода       
индивидуальное   
жилищное  
строительство 

 
 

177,3 

 
 

21,8 

 
 

120,5 

 
 

1233 

 
 

7,8 

 
 

1,7 p. 
 
 
 
 
 

 


